
Aamulehti julkaisi 3.11.12 kaikkien valtuustoryhmien toimittamat vastaukset.  Keskusta ja 
kristillisdemokraatit eivät jättäneet vastauksiaan. 

Kokoomus ja rkp 

1. Mitkä ovat ryhmänne painopisteet palvelujen kehittämisessä? Voidaanko joistakin 
palveluista karsia tai luopua? 

Kaikkia kaupungin toimet pitää käydä kriittisesti läpi, myös lakisääteiset, koska niiden sisällä voi 
olla turhia rönsyjä. Tietoa/kokemuksia pitää kerätä palvelujen käyttäjiltä, työntekijöiltä ja 
asiantuntijoilta. Kuntaorganisaation on keskityttävä perustehtäviin. 

Painopistettä pitää siirtää korjaavista toimenpiteistä ennalta ehkäiseviin toimenpiteisiin, esim. 
lastensuojelussa ja ikäihmisten kotihoidossa. Laitosvaltaisuutta vähennetään ja omahoitoa 
kehitetään. Tämä rakennemuutos pitää suunnitella huolellisesti yhdessä henkilökunnan ja myös 
yhteistyössä ulkoisten palvelutuottajien kanssa. 

2. Miten ryhmänne vahvistaisi kaupungin tulopohjaa? Elinkeinopolitiikka,verot ja maksut? 

Verojen ja maksujen korotus ei ole ensisijainen keino vahvistaa tulopohjaa. Tarvitsemme työtä ja 
yrityksiä. Vuoropuhelu elinkeinoelämän kanssa pitää olla jatkuvaa ja suunnitelmallista. 
Tavoitteemme on nousta Suomen houkuttelevammaksi yrityskaupungiksi neljässä vuodessa. 

Yrittäjiä on palveltava ripeästi ja joustavasti. Vastausten laatutakuuaika on maksimissaan yksi 
viikko. Yritystontteja pitää olla varastossa. Elinkeinopolitiikkaa on fokusoitava. Kaupungin 
hankintapolitiikka on tärkeä osa elinkeinopolitiikkaa. 

Kaupungin aktiivinen panos ns. Nokia-klusterin jälkihoidossa on tärkeää. 

3. Miten ryhmänne toimisi uusien työpaikkojen luomiseksi ja työttömyyden alentamiseksi? 

Ensisijaisesti yritysten toimintaedellytyksiä parantamalla. Tämä on ennen kaikkea asennekysymys. 
Yrittäjää pitää palvella yhdellä luukulla, yhdellä käynnillä loppuun asti. 

Työllisyyspalvelujen vaikuttavuutta pitää arvioida kriittisesti. Panostetaan niihin palveluihin, 
joiden vaikuttavuus on osoitettu. Ensisijaisesti pyrimme tukemaan työpaikkojen syntyä yksityiselle 
sektorille. 

Tampere tarvitsee tulevaisuusinvestointeja, joiden työllistävä vaikutus on merkittävä. 

Polku oppilaitoksesta työpaikkaan helpottuu esimerkiksi oppisopimuskoulutuksen avulla. 

4. Miten ryhmänne suhtautuu Tampereen tulevaisuusinvestointeihin? Mahdolliset priorisoinnit, 
toteutus- ja rahoitusmallit ja aikataulut? 

Meidän on vastattava kaupungin kasvuun. Keskustan kehittämissuunnitelma on kokonaisuus, joka 
pitää toteuttaa. Siihen kuuluu Ranta-Tampellan rakentaminen, keskusareena, ratikka, 
kävelykatujen lisääminen, pyöräilyolosuhteiden parantaminen... 

Rantaväylän tunnelin suunnittelun ensimmäinen vaihe päättyy syksyllä 2013. Silloin tehdään 
lopullinen toteutussuunnitelma ja kustannuslaskelmat tarkentuvat. Tässä vaiheessa on sopiva hetki 
arvioida hankkeen toteutumisedellytyksiä ja keskustella aikatauluista. Haluamme kuitenkin tehdä 
Tampereen keskustaan uuden kaupunginosan ja saada järvien ja koskenrannat tamperelaisten ja 
turistien käyttöön. 

5. Miten eriarvoistumiskehitystä tulisi hillitä ja mm. nuorten syrjäytymistä ehkäistä? 

Yhdyskuntasuunnittelu on tärkeä asia alueiden eriarvoistumista ehkäistäessä. Alueilla pitää olla 
monipuolista asuntotuotantoa. Koulujen eriarvoistumista ehkäistään parhaiten sillä, että resurssia 
voidaan jakaa koulujen tarpeiden mukaan joustavasti. Mitään alueita tai kouluja ei pidä leimata 
ongelma-alueiksi, koska se on itse itseään toteuttava ennuste. 



Laadukkaat peruspalvelut ovat parasta ennalta ehkäisyä. Hyvinvointineuvolassa vanhemmuutta 
tukemalla syrjäytymiskierre voidaan katkaista. Opinto-ohjausta pitää kehittä perusopetuksen ja 
toisen asteen yhteistyöllä. Opintojen keskeyttämisprosentti pitää saada laskemaan. 
Yhteiskuntatakuun toteuttaminen onnistuu vain eri toimijoiden yhteistyötä tiivistämällä. Opetus- 
ja sosiaalitoimen yhteistyö on oltava nykyistä tiiviimpää. Kuraattoritoimintaa pitää vahvistaa. 

6. Miten ryhmänne suhtautuu kaupungin ekotehokkuus- ja kestävän kehityksen tavoitteisiin? 

Tampereella on panostettu viime vuosina paljon ekotehokkuuteen ja kestävään kehitykseen. 
Käynnissä olevat hankkeet toteutetaan suunnitelmien mukaan. 

Sisäilmasaneerauksien yhteydessä ekotehokkuuden parantaminen on otettava huomioon. 

Tampereella toteutetaan cleantech-pilotteja pilotteja yhdessä yritysten ja valtiovallan kanssa. 

7. Miten ryhmänne vahvistaisi Tampereen vetovoimaa? Kansainväliset suhteet, 
liikenneyhteydet ja investointien houkuttelu? 

Toimivat liikenneyhteydet ovat tärkein asia, erityisesti lentokentän kehittäminen. Seuraavan 
neljän vuoden aikana pyrimme toteuttamaan kaksoiskenttä-hankkeen yhdessä Helsinki-Vantaan 
kanssa ja vaikuttamaan lähijunaliikenteen kehittymiseen kaupunkiseudulla. Pietari-yhteyttä pitää 
ajaa aktiivisesti. Tampereen edunvalvonta Helsingissä on tärkeää. 

Osaavan työvoiman saatavuus pitää varmistaa huolehtimalla vetovoimaisista oppilaitoksista. 
Investointien houkuttelemiseksi tarvitaan elinkeinoelämän, oppilaitosten ja kaupungin saumatonta 
yhteistyötä. Kaupunki mahdollistaa, elinkeinoelämä toimii. 

Viihtyisä ja turvallinen asuinympäristö ja toimivat palvelut houkuttelevat kaupunkiin asukkaita. 
Pientalotonttien määrää pitää lisätä. 

8. Miten ryhmänne suhtautuu tilaaja-tuottaja- ja monituottajamalliin sekä kaupungin 
tuotannon kehittämiseen ja tehostamiseen? 

Tarvitsemme palvelu- ja hankintastrategian, jossa linjaamme miten kehitämme 
monituottajamallia: mitä tuotamme itse, mitä palveluita tilaamme ulkopuolisilta 
palvelutuottajilta. 

Tilaaja-tuottajamallin arviointi pitää käynnistää heti. Tarvitsemme sekä faktatietoja 
kustannuksista että työntekijöiden kokemuksia eri hallintomalleissa toimimisesta. 

Erotamme tilaajat ja tuottajat aidosti toisistaan. Kaupungin oman tuotanto muutetaan 
läpinäkyväksi ja johtoon tulevat ammattijohtajat. Poliittiset päättäjät eivät jatkossa toimi 
tuottajapuolen hallituksissa. Vertaamme oman tuotannon laatua ja hintaa kaupungin ulkopuolisiin 
palvelutuottajiin ja toteutamme aidon monituottajamallin. Oman tuotannon johtamista on 
vahvistettava. 

Pyrimme lisäämään tamperelaisten valinnanvapautta laajentamalla palvelusetelien käyttöä. 
Teemme julkisista hankinnoista aidosti innovaatiopolitiikan välineen. 

Palvelujen käyttäjät otetaan mukaan palvelujen kehittämiseen. 

9. Miten ryhmänne suhtautuu seudulliseen yhteistyöhön ja kuntarakenteen uudistamiseen? 
Hallintomalli, MAL-asiat ja palvelujen järjestäminen? 

Suhtaudumme positiivisesti kuntarakenteen uudistamiseen. Tavalla tai toisella seutuyhteistyö on 
saatava uudelle tasolle. Sitova yleiskaava varmistaisi maankäytön, asumisen ja liikenteen 
järkeävän kehittämisen. Palveluverkkoa pitää kehittää yhdessä naapurikuntien kanssa. 

Selvityksen valmistuttua arvioimme sen sisältämien ehdotusten toteuttamiskelpoisuutta. 

10. Onko ryhmällänne jokin erityiskysymys, jolla on ratkaiseva merkitys halukkuudellenne 
tehdä yhteistyötä muiden ryhmien kanssa? 



Ei. 

11. Onko ryhmänne valmis sitoutumaan pormestariohjelmaneuvottelujen tulokseen, jossa 
ryhmänne tavoitteet on riittävästi otettu huomioon ja tukemaan koalition pormestariehdokasta 
pormestarinvaalissa ja toimimaan yhteisten ohjelmatavoitteiden toteuttamiseksi tulevalla 
valtuustokaudella? 

Kyllä. 

Sdp 

1. Mitkä ovat ryhmänne painopisteet palvelujen kehittämisessä? Voidaanko joistakin 
palveluista karsia tai luopua? 

Kaupunki ei nähdäksemme tuota tai järjestä turhia palveluita. Taloustilanteen vuoksi tulee 
kuitenkin tarkkaa pohtia, mihin kohteisiin varoja suunnataan. Painopiste tulee olla 
ennaltaehkäisevissä palveluissa. Niihin satsaamalla vähennetään painetta korjaaviin 
toimenpiteisiin. 

Vanhustenhuollossa tulee varmistaa, että vanhukset saavat palvelua henkilökohtaisen tarpeensa 
mukaisesti. Tampereella perinteistä laitoshoitoa on kehitetty tehostetun palveluasumisen 
suuntaan. Ainoastaan talous ei voi olla syy rakenteiden uudistamiseen, vaan lähtökohtana tulee 
olla kuntalaisten tarve erilaisiin palvelumuotoihin. Palveluissa tulee olla riittävästi käsipareja eli 
mitoitukset tulee olla kunnossa. Kaupungin tulee laajentaa omaa tuotantoaan asumispalveluissa. 
Tavoitteena tulee olla, että ympärivuorokautisen hoidon asiakaspaikoista puolet tulisi olla kunnan 
omaa tuotantoa. 

Perusopetuksen laadusta pidetään kiinni alhaisilla opetusryhmäkoilla, vahvistetulla oppilashuollolla 
ja riittävällä erityisopetuksella. Koulujen ja päiväkotien ilmanvaihtoongelmiin tulee puuttua 
ripeästi. Koulujen eriarvoistumiskehitys tulee pysäyttää. Päivähoitoon tarvitaan huomattavasti 
lisää hoitopaikkoja. 

Terveydenhoidossa perusterveydenhuollon kuntoon laittaminen on ykkösasia. Terveyskeskuksista on 
tehtävä kiinnostavia työpaikkoja, jotta lääkäri- ja hoitajavaje saadaan paikattua. Lääkäri-hoitaja-
työparit otetaan käyttöön koko kaupungin laajuisesti. 

Liikunta- ja kulttuuriharrastukset ovat tärkeä osa kuntalaisten elämää. Kaupungin tulee 
mahdollistaa tukipolitiikkansa ja tilavuokrauskäytäntöjensä kautta, että kaikilla ihmisillä on varaa 
harrastaa tulotasosta riippumatta. 

2. Miten ryhmänne vahvistaisi kaupungin tulopohjaa? Elinkeinopolitiikka, verot ja maksut? 

Tulopohjan laajentamiseen tulisi kiinnittää erityistä huomiota. Yhteisöveron tuoton lasku, 
valtionosuuksien leikkaukset ja korkea työttömyysaste vaikuttavat kaikki alentavasti tulopohjaan. 
Nyt tarvitaan määrätietoisia toimenpiteitä uusien työpaikkojen luomiseksi. 

Tuloveron korotus on otettava vakavasti harkintaa, ellei palveluiden laatua ja saatavuutta pystytä 
muilla toimenpiteillä turvaamaan. Ryhmämme korottaa mieluummin veroja kuin esim. 
terveyskeskusmaksuja. Maksut kohdistuvat pienituloisiin. 

Yleishyödyllisten yhteisöjen kiinteistöverovapaudesta emme ole valmiit luopumaan. 

3. Miten ryhmänne toimisi uusien työpaikkojen luomiseksi ja työttömyyden alentamiseksi? 

SDP haluaa Tampereesta hyvän työelämän kaupungin. Tampere tarvitsee uuden 
teollisuuspoliittisen ohjelman, jonka avulla synnytetään uusia työpaikkoja. Ohjelman on oltava 
konkreettinen ja helposti arvioitavissa. Kärki on kohdennettava teollisiin aloihin, erityisesti 
konepajateollisuuteen, ja niitä tukeviin palvelutoimintoihin. 

Nuoriso- ja pitkäaikaistyöttömyyden hoito vaativat kaupungin omia toimenpiteitä ja lisää 
resursseja. Työpajatoimintaa, kuntouttavaa työtoimintaa, koulutusta ja palkkatuettua työtä 



tarvitaan, jotta mahdollisimman moni työtön saadaan takaisin työelämään tai syrjäytymiskehitys 
katkaistua. Nuorisotakuu on toteutettava. 

4. Miten ryhmänne suhtautuu Tampereen tulevaisuusinvestointeihin? 

Mahdolliset priorisoinnit, toteutus- ja rahoitusmallit ja aikataulut? Rantaväylän tunnelin 
rakentamiselle ei ole edellytyksiä. Sosialidemokraatit vastustavat tunnelia. 

Katuraitiotien suunnittelua tulee viedä määrätietoisesti eteenpäin. Tavoitteena tulee olla, että 
ratikan rakentamisesta voidaan tehdä päätös tulevan valtuustokauden aikana. Rahoitusmalli tulee 
ratkaista oman erillisenä kysymyksenään. 

Keskusareena-hanke on kannatettava tulevaisuusinvestointi. Sen aikataulu riippuu yksityisen 
pääoman löytämisen vaikeudesta. Mikäli riittävä yksityinen pääoma saadaan kerättyä, voi hanke 
lähteä liikkeelle nopeallakin aikataululla. 

5. Miten eriarvoistumiskehitystä tulisi hillitä ja mm. nuorten syrjäytymistä ehkäistä? 

Eriarvoistumiskehitystä tulee ennaltaehkäistä kaikilla mahdollisilla rintamilla. Tärkeintä on 
tietenkin saada ihmisille työ- ja koulutuspaikkoja. Nuorten yhteiskuntatakuu tulee toteuttaa heti 
ensi vuonna täydessä laajuudessaan. Erityistä huomiota tulee kiinnittää negatiivisiin 
koulukeskeytyksiin. 

Pitkäaikaistyöttömyyteen on etsittävä uusia lääkkeitä ja kohdennettava enemmän varoja esim. 
työmarkkinatuen kunnan KELA:n maksuosuudesta. 

Koulujen eriarvoistumiskehitystä tulee ehkäistä panostamalla oppilashuoltoon, 
koulunkäyntiavustajiin ja pieniin opetusryhmiin. Kaikille lapsille tulee taata laadukas opetus 
asuinalueesta riippumatta. 

Terveyserojen kaventaminen on tärkeä tavoite. Terveyspalveluiden saatavuus, tehokastiedotus ja 
opastus sekä terveystarkastusten palauttaminen palvelevat kaikki tätä tavoitetta. 

6. Miten ryhmänne suhtautuu kaupungin ekotehokkuus- ja kestävän kehityksen tavoitteisiin? 

Tavoitteet ovat tärkeitä. Tampereen tulee ottaa kestävän kehityksen tavoitteet huomioon 
toiminnassaan erityisesti asumisen, liikenteen ja maankäytön suunnittelun osalta. 

Kaupunkilaisiin kohdistuvaa kustannuspainetta esim. rakentamisen laatukriteerien kiristämisestä 
tulee kuitenkin välttää. 

Miten ryhmänne vahvistaisi Tampereen vetovoimaa? Kansainväliset suhteet, liikenneyhteydet ja 
investointien houkuttelu? 

Tampereen vetovoima perustuu ennen kaikkea monipuoliseen ja korkealaatuiseen koulutus- ja 
kulttuuritarjontaan. Näistä menestystekijöistä tulee pitää kiinni. Yritysten menestys 
maailmanmarkkinoilla on tamperelaisen hyvinvoinnin keskeinen perusta. 

Kansainvälisyys on elinehtomme. Suhdanteille herkän vientiteollisuuden oheen pitää synnyttää 
uutta yritystoimintaa ja tukea erityisesti palvelualojen yrittäjyyttä sekä ylipäätään pieniä sekä 
keskisuuria yrityksiä. Kasvuyrittäjyyden edistäminen on nostettava elinkeinopolitiikan tärkeäksi 
kärjeksi. Tampereella tulee olla rohkeutta tehdä tulevaisuusinvestointeja. Yksi tällainen hanke on 
Keskusareena-hanke. 

Liikenneyhteyksiä tulee parantaa Pirkkalan lentokentän kakkosterminaalin saneerauksella, 
kolmannella lisäraiteella Tampere-Riihimäki välille ja aloittamalla suorat junayhteydet 
Tampereelta Pietariin. Näihin hankkeisiin tarvitaan valtion panostuksia. Raideliikennettä 
kehitetään myös Tampereen seutukunnan sisäisenä liikenteenä. 

Tampere tarvitsee uuden teollisuuspoliittisen ohjelman. Ohjelman on oltava konkreettinen ja 
helposti arvioitavissa. Kärki on kohdennettava teollisiin aloihin, erityisesti konepajateollisuuteen, 
ja niitä tukeviin palvelutoimintoihin. 



Oppilaitoksista valmistuvaa osaavaa työvoimaa on hyödynnettävä entistä määrätietoisemmin 
talousalueen markkinoinnissa ja ulkomaisten yritysten houkuttelussa. 

Peliteollisuus on uutta, elämyksiä luovaa taloutta ja sen nousun edellytyksistä on huolehdittava. 
Mahdollisen Mediapoliksen rakentuminen TV-2:n alueelle Tohloppiin olisi myös erinomainen avaus 
uusien luovan talouden työpaikkojen luomisessa. 

8. Miten ryhmänne suhtautuu tilaaja-tuottaja- ja monituottajamalliin sekä kaupungin 
tuotannon kehittämiseen ja tehostamiseen? 

Näemme tilaaja-tuottaja-mallin ensisijaisesti oman tuotannon kehittämisen ja uudistamisen 
työkaluna. Yksityisillä palveluntuottajilla täydennetään ja sparrataan omaa tuotantoa. 

Vastustamme ideologista ulkoistamista tai yksityistämistä. Kaupungin omaa tuotantoa tulee 
kehittää määrätietoisesti. Erityisesti tulee kiinnittää huomiota johtamiseen ja siihen, että 
johtajilla on tarvittavat työkalut käytössä. Tuottavuutta on lisättävä ja uutta teknologiaa 
hyödynnettävä. Kaikki hallinnollinen työ tulisi perata läpi ja pyrkiä vähentämään hallintoon 
käytettyä työaikaa kaikilla tasoilla. 

9. Miten ryhmänne suhtautuu seudulliseen yhteistyöhön ja kuntarakenteen uudistamiseen? 

Hallintomalli, MAL-asiat ja palvelujen järjestäminen? Tampereen seutukunnalla tarvitaan nykyistä 
tiiviimpää ja tehokkaampaa kuntayhteistyötä. Hallinnolliset rajat ovat esteenä seutukunnan 
kehitykselle. Nykyisellä kuntayhteistyöllä ei ole saavutettu riittävästi tuloksia, ja päätöksenteko on 
tehotonta. 

Kuntaliitoksia ei ilmeisesti synny naapurikuntien vastuksesta huolimatta. Tampereen seutukunnan 
päätöksenteon rakenteita on uudistettava siten, että alueen maankäytöstä, liikenteestä, 
asumisesta ja elinkeinopolitiikasta sekä mahdollisesti toisen asteen koulutuksesta sekä 
erikoissairaanhoidosta päätetään vaaleilla valitussa luottamustoimielimessä. Itsenäiset kunnat 
vastaisivat edelleen peruspalveluiden järjestämisestä. 

Tuemme vahvasti MAL-yhteistyötä. Valtion ja suurten kaupunkien yhteyttä on vahvistettava, ja 
valtiota on sidottava laajemmin kaupunkiseutujen kehittämiseen. 

10. Onko ryhmällänne jokin erityiskysymys, jolla on ratkaiseva merkitys halukkuudellenne 
tehdä yhteistyötä muiden ryhmien kanssa? 

Rantaväylän tunnelin rakentaminen. Emme voi olla mukana koalitiossa, joka ei irtisanoudu tunnelin 
rakentamista. Tapa ja aikataulu, joilla tunnelisopimuksista irtaudutaan, on neuvottelukysymys. 

11. Onko ryhmänne valmis sitoutumaan pormestariohjelmaneuvottelujen tulokseen, jossa 
ryhmänne tavoitteet on riittävästi otettu huomioon ja tukemaan koalition pormestariehdokasta 
pormestarinvaalissa ja toimimaan yhteisten ohjelmatavoitteiden toteuttamiseksi tulevalla 
valtuustokaudella? 

Kyllä. 

Vihreät 

1. Mitkä ovat ryhmänne painopisteet palvelujen kehittämisessä? Voidaanko joistakin 
palveluista karsia tai luopua? 

Palveluihin liittyviä kustannuksia voidaan vähentää uudistamalla toimintatapoja, tehostamalla tilan 
käyttöä, siirtymällä sähköisiin palveluihin, tekemällä kestäviä ja energiaa säästäviä hankintoja ja 
lisäämällä erilaista yhteistyötä mm. järjestöjen ja yksityisen sektorin kanssa. 

Painopisteemme on ennaltaehkäisyssä ja lakisääteisten palvelujen saattamisessa sille tasolle, että 
kaupunki täyttää lain velvoitteet ja laatusuositukset esim. lastensuojelussa ja toimeentulotuessa. 
Kannatamme uusia avauksia palveluissa, joilla on ennalta ehkäisevää vaikuttavuutta. 



Palvelujen kehittämisen lisäksi seuraavalla valtuustokaudella on kehitettävä johtajuutta 
Tampereen kaupunkiorganisaatiossa. Hyvä johtajuus edistää henkilöstön hyvinvointia ja tuo sitä 
kautta myös säästöjä. 

2. Miten ryhmänne vahvistaisi kaupungin tulopohjaa? Elinkeinopolitiikka, verot ja maksut? 

Veronkorotukset ovat mielestämme parempi vaihtoehto kuin peruspalveluista leikkaaminen. 
Veronkorotus ei kuitenkaan saa olla ensimmäinen vaihtoehto ja kaupungin on haettava myös 
keinoja kehittää kaupungin toimintaa taloudellisemmaksi. 

Olemme valmiita harkitsemaan maksukorotuksia yleisesti ja korottamaan pysäköintimaksuja. 
Sosiaali- ja terveyspalvelujen maksut haluamme pitää kaikissa tilanteissa kohtuullisina. 

Elinkeinopolitiikassa kaupungin tulee olla aktiivinen mahdollistaja mm. kaavoituksen ja 
innovatiivisen kehittämistoiminnan avulla. Yrityksille on kehitettävä joustavampia palveluja 
aloittaa tai laajentaa toimintaa kaupungissamme. Yritysvaikutusten arviointia päätöksenteossa on 
kehitettävä. Korostamme erityisesti kaavoituksen merkitystä elinkeinopolitiikan välineenä. 
Strategisen Avoin Tampere -hankkeen toteuttamista kannattaa jatkaa uuden yritystoiminnan 
synnyttämiseksi ja kasvuyritysten tukemiseksi. 

3. Miten ryhmänne toimisi uusien työpaikkojen luomiseksi ja työttömyyden alentamiseksi? 

Työllisyydenhoidon kokonaisuudistusta on jatkettava ja pyrittävä mahdollisimman joustavaan ja 
nopeaan palveluun. Tukityöllistämisen resurssit on turvattava. Alueelle on houkuteltava uusia 
yrityksiä ja yrittäjyyttä on tuettava myös yhdessä mm. korkeakoulujen kanssa. Nuorten kanssa 
toimivien tahojen sekä paikallisten ja seudullisten yritysten välistä vuorovaikutusta on kehitettävä. 

4. Miten ryhmänne suhtautuu Tampereen tulevaisuusinvestointeihin? Mahdolliset priorisoinnit, 
toteutus- ja rahoitusmallit ja aikataulut? 

Katuraitiotiehanke on vihreille tärkein tulevaisuusinvestointi. Ensimmäisen linjan toteuttaminen on 
mielestämme pyrittävä aloittamaan tulevalla valtuustokaudella. Hankkeessa voidaan harkita 
elinkaari- tms. rahoitusmalleja. Ratikkahankkeen yhteydessä kaupungin on toteutettava MAL-
sopimuksen mukaisesti maankäytön tiivistämistä raiteiden varsilla ja ohjattava asuntorakentamista 
ratikkareitin varrelle. Tämä tuottaa tontinmyyntituloja ja kaavoituskorvauksia. 

Korostamme myös kuntataloudelle edullista täydennysrakentamista. Tämä mahdollistaa esim. 
Nurmi-Sorilan rakentamisen aloittamisen siirtämisen 2020-luvulle. 

Meillä on valmius toteuttaa rantaväylän tunnelin ja keskusareenan kannen kaltaisia jo päätettyjä 
ja yhteistyökumppaneiden kanssa sovittuja hankkeita, mikäli niiden kustannukset eivät nouse 
kohtuuttomasti. 

Olemme valmiita edistämään keskuspuhdistamohanketta suunnitelmien mukaisesti. TAVASE-
hanketta emme näe ajankohtaisena hankkeena. 

5. Miten eriarvoistumiskehitystä tulisi hillitä ja mm. nuorten syrjäytymistä ehkäistä? 

Kaupungin sosiaali- ja terveyspalveluihin liittyvissä päätöksissä ja resurssien suuntaamisessa on 
keskeisenä kriteerinä eriarvoistumisen ehkäiseminen. 

Haluamme satsauksia koulujen oppilashuoltoon ja luokkakokojen pitämiseen kohtuullisina. Kouluja 
kannattaa tukea lisää siellä missä syrjäytymisriski on suurempi. Nuorten yhteiskuntatakuuta on 
toteutettava monialaisesti yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Yhteiskuntatakuun toteutus 
tarvitsee myös resursseja. 

Uusien asuinalueiden suunnittelussa on huomioitava eri asumismuodot. Matalan kynnyksen 
harrastusmahdollisuuksia kannattaa parantaa syrjäytymisen ehkäisemiseksi. 

6. Miten ryhmänne suhtautuu kaupungin ekotehokkuus- ja kestävän kehityksen tavoitteisiin? 

Tavoitteenamme on tehdä Tampereesta Suomen ensimmäinen päästöneutraali kunta. 



Seuraavalla valtuustokaudella Tampereen on jatkettava tehtyjen sitoumusten, kuten EU:n 
pormestareiden ilmastosopimuksen ja seudun ilmastostrategian toteuttamista. Kannatamme ECO2-
hankkeen jatkoa hankkeena, joka keskittyy erityisesti laaja-alaisiin vähähiilisen kaupungin 
kehityshankkeisiin, joihin haetaan myös Tekes- ja EU-rahoitusta. 

Kannatamme kaupungin luonnonsuojelualueiden määrän kasvattamista yli suurten kaupunkien 
keskitason ja kaupunkimetsien suojelun lisäämistä. Teiskon kansallispuistohanketta on syytä 
edistää yhdessä mm. Pirkanmaan liiton kanssa. 

7. Miten ryhmänne vahvistaisi Tampereen vetovoimaa? Kansainväliset suhteet, 
liikenneyhteydet ja investointien houkuttelu? 

Kansainvälistä vuorovaikutusta EU-maiden kaupunkiverkostoihin ja EU:hun sekä Venäjälle ja 
itämeren maihin on jatkettava ja kehitettävä. Ystävyyskaupunkitoimintaa kannattaa arvioida 
uudelleen kaupungin kokonaisedun ja mm. kulttuuri- ja elinkeinopolitiikkamme näkökulmista. 

Kannatamme satsausta mm. uuteen INKA-ohjelmaan (Innovatiiviset kaupungit, TEM:n ohjelma, 
joka korvaa OSKEt). Osalistuminen ohjelmaan mahdollistaa kansainvälisen tason elinkeinopoliittiset 
kärkihankkeet. 

Haluamme parantaa liikunta- ja kulttuuritarjontaa turvaamalla liikunnan ja kulttuurin rahoitusta, 
uudistamalla esimerkiksi tukijärjestelmiä ja tukemalla aiempaa voimakkaammin myös omaehtoista 
harrastamista. 

8. Miten ryhmänne suhtautuu tilaaja-tuottaja- ja monituottajamalliin sekä kaupungin 
tuotannon kehittämiseen ja tehostamiseen? 

Tilaaja-tuottaja-mallia voidaan arvioida ja arvioinnin perusteella muokata ja kehittää edelleen. 
Tarvittaessa meillä on valmius myös luopua tilaaja-tuottaja-mallista joillakin alueilla mikäli 
selvitykset näin suosittelevat. 

Monituottajamallia voidaan kehittää, kunhan kaupungin oman palvelutuotannon toiminta- ja 
kilpailukyky turvataan. Erikseen laadittava palvelujen tuotantostrategia auttaisi määrittämään 
monituottajamallin laajuutta ja rajoja. Kaupungin oman tuotannon kehittämisen tulee perustua 
henkilöstön osallistamiseen. Myös tuotannonohjausta ja tuotantojohtokuntien asemaa on 
kehitettävä. 

Palvelujen laadun seurantaa on kehitettävä edelleen, tuottajasta riippumatta. 

9. Miten ryhmänne suhtautuu seudulliseen yhteistyöhön ja kuntarakenteen uudistamiseen? 
Hallintomalli, MAL-asiat ja palvelujen järjestäminen? 

Kuntarakenneselvityksessä on tutkittava eri hallintomallien toimivuus erityisesti palvelujen, 
demokratian ja talouden näkökulmasta. Kuntien välinen osaoptimointi ja verokilpailu on saatava 
aisoihin. Kannatamme kaksiportaista hallintomallia kaupunkiseudulle: Seudulliset asiat kannattaa 
päättää nykyistä tehokkaammin ja demokraattisemmin koko seudun tasolla ja lähiympäristön asiat 
lähellä. 

Rakennesuunnitelmaa uudistettaessa siihen tulisi kytkeä seudullinen palvelustrategia. 

Uusi MAL-sopimus 2013-15 luo hyvän pohjan kehittämistyölle ja seudun yhteistyölle. Vihreät 
korostavat kaupunkiraitiotien ja lähijunaliikenteen vaikutusaluevyöhykkeiden nimeämistä 
maankäytön kehittämisen painopistealueiksi sekä yhdyskuntarakenteen energiatehokkuuden ja 
hiilidioksidipäästöjen selvitystä, jonka tulokset ohjaavat yhdyskuntarakenteen suunnittelua. 

10. Onko ryhmällänne jokin erityiskysymys, jolla on ratkaiseva merkitys halukkuudellenne 
tehdä yhteistyötä muiden ryhmien kanssa? 

Kaupunkiraitiotien rakentamisen aloittaminen ja hankkeen eteneminen seuraavalla 
valtuustokaudella on vihreälle ryhmälle tärkein kysymys. 



11. Onko ryhmänne valmis sitoutumaan pormestariohjelmaneuvottelujen tulokseen, jossa 
ryhmänne tavoitteet on riittävästi otettu huomioon ja tukemaan koalition pormestariehdokasta 
pormestarinvaalissa ja toimimaan yhteisten ohjelmatavoitteiden toteuttamiseksi tulevalla 
valtuustokaudella? 

Kyllä 

Vasemmistoliitto 

1. Mitkä ovat ryhmänne painopisteet palvelujen kehittämisessä? Voidaanko joistakin palveluista 
karsia tai luopua? 

Painotamme lähipalveluverkon vahvistamista, erityisesti sosiaali-, terveys- ja sivistyspalveluissa. 
Palveluista on karsittu jo liikaa. 

2. Miten ryhmänne vahvistaisi kaupungin tulopohjaa? Elinkeinopolitiikka, verot ja maksut? 

Verojen maltillinen korottaminen on mahdollista, jos peruspalvelut ovat uhattuina. Maksuja ja 
taksoja ei saa korottaa. Lisätään kaupungin vetovoimaisuutta liikenneinfraa ja yritystonttien 
saatavuutta parantamalla sekä tarjoamalla riittävästi vuokra-asuntoja. 

3. Miten ryhmänne toimisi uusien työpaikkojen luomiseksi ja työttömyyden alentamiseksi? 

Luodaan edellytyksiä työpaikkojen syntymiselle: turvataan yritystonttien saatavuus, huolehditaan 
jo olemassa olevista työpaikoista, kehitetään liikenne- ja logistiikkapalveluita. Nuorten ja 
pitkäaikaistyöttömien työllistymisestä pidetään huolta. 

4. Miten ryhmänne suhtautuu Tampereen tulevaisuusinvestointeihin? Mahdolliset priorisoinnit, 
toteutus- ja rahoitusmallit ja aikataulut? 

Vasemmistoliitto asettaa tulevaisuusinvestoinnit seuraavanlaiseen ensisijaisuusjärjestykseen: 

1. Raitiotie: suunnittelua jatkettava ripeästi 

2. Jätevedenpuhdistamo 

3. Keskusareena: Voidaan toteuttaa, jos investointiin tai ylläpitoon ei käytetä suunniteltua 
enempää kaupungin varoja. 

4. Rantaväylän tunnelille on etsittävä muita ratkaisuja. 

5. Miten eriarvoistumiskehitystä tulisi hillitä ja mm. nuorten syrjäytymistä ehkäistä? 

Valvotaan nuorisotakuun toteutumista. Päästetään nuoret mukaan heitä koskevaan 
päätöksentekoon. Resursoidaan koulut, päiväkodit, ennaltaehkäisevä perhetyö, päihde- ja 
mielenterveystyö sekä korjaava sosiaalityö riittävästi. Tuetaan ihmisten keskinäistä omaehtoista 
tukiverkkojen muodostamista esimerkiksi antamalla heidän käyttöönsä tiloja matalan kynnyksen 
kohtaamispaikoiksi. Lisätään kaupunkilaisten mahdollisuuksia kulttuuritoimintaan ja maksuttomiin 
tai edullisiin harrastuksiin. 

6. Miten ryhmänne suhtautuu kaupungin ekotehokkuus- ja kestävän kehityksen tavoitteisiin? 

Ekotehokkuuden on oltava todellista eikä viherpesua. Painotamme erityisesti tiivistä 
kaupunkirakennetta ja sujuvaa ja edullista joukkoliikennettä. 

Kestävä kehitys tulee ymmärtää laajasti: kaupungin päätöksenteon on oltava sosiaalisesti, 
taloudellisesti ja ekologisesti kestävää. Hankinnoille on luotava eettiset kriteerit. 

7. Miten ryhmänne vahvistaisi Tampereen vetovoimaa? Kansainväliset suhteet, 
liikenneyhteydet ja investointien houkuttelu? 

Tarjotaan riittävästi edullisia vuokra-asuntoja, parannetaan maahanmuuttajien työllistymistä, 
kehitetään raideliikennettä ja kansainvälisiä kouluja, varmistetaan monipuoliset kulttuuripalvelut 



ja helpotetaan kaupunkilaisten omaehtoista tapahtumajärjestämistä. Suora ratayhteys 
Tampereelta Pietariin. 

8. Miten ryhmänne suhtautuu tilaaja-tuottaja- ja monituottajamalliin sekä kaupungin 
tuotannon kehittämiseen ja tehostamiseen? 

Suhtaudumme mainittuihin malleihin kriittisesti. Oman tuotannon kehittämisen tulee olla pääasia. 
Tilaaja-tuottaja-malli pitää arvioida perusteellisesti. Monituottajamalli ei saa olla kaavamainen 
ulkoistamisohjelma. Kunnan tehtävänä ei ole tukea bisnestä vaan järjestää ja tuottaa 
peruspalveluita. 

9. Miten ryhmänne suhtautuu seudulliseen yhteistyöhön ja kuntarakenteen uudistamiseen? 
Hallintomalli, MAL-asiat ja palvelujen järjestäminen? 

Emme kannata pakkoliitoksia, seutuyhteistyötä on syvennettävä MAL-sopimuksen hengessä. 

10. Onko ryhmällänne jokin erityiskysymys, jolla on ratkaiseva merkitys halukkuudellenne 
tehdä yhteistyötä muiden ryhmien kanssa? 

Ei rantaväylän tunnelia. Talouden tasapainottaminen on tehtävä muuten kuin peruspalveluista 
leikkaamalla. Emme hyväksy peruspalveluiden yksityistämistä. 

11. Onko ryhmänne valmis sitoutumaan pormestariohjelmaneuvottelujen tulokseen, jossa 
ryhmänne tavoitteet on riittävästi otettu huomioon ja tukemaan koalition pormestariehdokasta 
pormestarinvaalissa ja toimimaan yhteisten ohjelmatavoitteiden toteuttamiseksi tulevalla 
valtuustokaudella? 

Kyllä. 

Perussuomalaiset 

1. Mitkä ovat ryhmänne painopisteet palvelujen kehittämisessä? Voidaanko joistakin 
palveluista karsia tai luopua? 

- Lakisääteisiä palveluita on kehitettävä kaupungin omana työnä ja vähennettävä ulkoistamista 
siten, että painoarvo kilpailutuksessa on työllistävyys ja kokonaistaloudellisuus. 

- Suorittava porras otettava mukaan työnsä kehittämiseen. 

- Peruspalveluita pitää kehittää enemmän ennaltaehkäisevään suuntaan. Painopisteenä 
terveydenhoito, lastensuojeluasiat, työllistäminen, kunnan oma perhetyö, perusopetus, omaishoito 
ja vanhuspalvelut. 

- Mistään peruspalveluista ei voida karsia tai luopua. 

- Monikulttuurisuuden suosiminen peruspalveluiden kustannuksella on lopetettava. 
Harkinnanvaraisen toimeentulotuen saamisen perusteina käytettävä suomen kielen osaamista ja 
aktiivista työllistymissuunnitelmaa. 

- Hallintoportaan kaikkien toimintojen ja rakenteiden tarkoituksenmukaisuus tutkittava ja 
karsittava sitä voimakkaasti mm. henkilöstökulujen ja ostopalveluiden (konsulttiyritykset) osalta. 

- Hallinnon on käytettävä hallintolain mukaista selkeää ja ymmärrettävää kieltä. Tiedon pyytäjän 
on saatava lain edellyttämällä tavalla selkeää, laadukasta ja olennaista tietoa. Tietojen 
salaamiskäytäntöön pitää tulla muutos. 

Tampereen kaupungin on huolehdittava ensisijaisesti omien asukkaidensa kouluttamisesta. 
Ulkomaalaisille opiskelijoille tulee määritellä koulumaksu. 

2. Miten ryhmänne vahvistaisi kaupungin tulopohjaa? Elinkeinopolitiikka, verot, maksut? 

- Ensisijaisesti menojen karsiminen, ei verojen ja maksujen korotuksille. 



- PK-yritysten toimintaedellytyksiä parannettava. 

- Yritysten tulo Tampereelle tehtävä houkuttelevammaksi kaavoituksella. 

- Laajentumishaluisille tamperelaisille yrityksille tulee luoda edellytykset jatkaa toimintaansa 
Tampereella. Myös uusia markkina-alueita etsiville yrityksille tulee olla tarjolla kaikenkokoisia 
yritystontteja. Yritystoimintaan kaavoitettuja tontteja ei pidä kaavoittaa muuhun 
käyttötarkoitukseen. Olemassa olevia vajaakäytössä olevia yritystontteja pitää ohjata kaavan 
mukaiseen käyttötarkoitukseen. 

- Kaupungin on ostettava palvelut ensisijaisesti paikallisilta yrityksiltä. Kaupungin on tuettava 
paikallista yritystoimintaa tarjoamalla pienille ja keskisuurille yrityksille tasavertaisen 
mahdollisuuden osallistua kaupungin kilpailutuksiin. 

- Elinkeinorakenteen muutokset on huomioitava, teollisuudesta palvelutuotantoon sekä matkailu- 
ja tapahtumatuotantoon 

3. Miten ryhmänne toimisi uusien työpaikkojen luomiseksi ja työttömyyden alentamiseksi? 

- PK-sektorin tukeminen siten, että tarjotaan pienille 1-2 hengen yrityksille yhteisiä edullisia 
toimitiloja. 

- Kaupungin tulee tehdä yrittäminen niin helpoksi kuin mahdollista. 

- Nuorten oppisopimuskoulutuksen lisääminen mm. hoiva-alalle, lääkäreitä avustaviin töihin ja 
opetuspalveluihin. 

- Tehostettava palkkatuen käyttöä kaupungin omassa palvelutuotannossa ja yhdistystoiminnan 
tukemisessa. 

- Myös keinoja ja ”porkkanoita” pysyvien työsuhteiden luomiseen. 

- Julkisten työllistämispalveluiden rakenteet on otettava kriittisesti tarkasteltavaksi. 
Toimimattomia rakenteita pitää voida purkaa tai tehostaa siirtämällä resursseja paisuneesta 
hallinnosta suorittavaan portaaseen. 

- Kaikki edellisen kysymyksen vastaukset tukevat työpaikkojen luomista ja työttömyyden 
alentamista. 

4. Miten ryhmänne suhtautuu Tampereen tulevaisuusinvestointeihin? Mahdolliset priorisoinnit, 
toteutus- ja rahoitusmallit ja aikataulut? 

- Perussuomalaiset eivät hyväksy vt 12 Rantaväylän tunnelin rakentamista. Esitämme, että tunnelin 
2013 budjettiin varatusta 5 miljoonasta eurosta 0.5 miljoonaa varataan avoimeen 
suunnittelukilpailuun, jossa haetaan valtatien päälle yksityisrahoituksella toteutettavaa Ranta-
Tampellan rakentamismallia. 

- Keskusjätevedenpuhdistamo on suunniteltava ja kehitettävä ensisijaisesti yhteistyössä 
naapurikuntien kanssa. Mikäli naapurikunnat eivät halua tehdä yhteistyötä Tampereen kanssa, 
suhtaudumme varovaisen myönteisesti Sulkavuoden puhdistamon rakentamiseen. Ennen sitä on 
kustannusvertailtava vanhojen puhdistamojen modernisointi. 

- Perussuomalaiset vastustavat toiminnallisesti ja taloudellisesti riskialtista Tavase-
tekopohjavesihanketta. 

- Perussuomalaiset eivät hyväksy keskusareenan ja sen kannen rahoitusmallia. Ei ole avoimen 
kilpailun mukaista suosia yhtä toimijaa yli sadan miljoonan euron julkisella rahoituksella. Emme 
hyväksy yrityskiinteistöä koskevaa nollaprosenttista kiinteistöveroa. Suhtaudumme myönteisesti 
yksityisellä rahoituksella toteutettavaan hankkeeseen. Onko kaupungin omistaman Hakametsän 
hallin sulkeminen jääkiekolta ja samojen palvelujen ostaminen yksityiseltä yritykseltä vastuullinen 
ratkaisu, on annetuilla tiedolla vaikea arvioida. 

- Kannatamme kaupunkiseudun lähijunaliikenteen kehittämistä. 



- Epävarmassa taloustilanteessa on keskityttävä rakennusten ja tiestön perusparannuksiin, 
vesihuoltoon ja kaupunkiseudun yhteistyöhön niin, että saadaan samalla työllistävää vaikutusta 
lähiseudulle. 

- Pohjoisen vesihuolto on nopeasti saatava kuntoon. 

- Monipuolisten asumisvaihtoehtojen turvaamiseksi mm. Nurmi-Sorilan kaavoitusta on kiirehdittävä. 

5. Miten eriarvoistumiskehitystä tulisi hillitä ja mm. nuorten syrjäytymistä ehkäistä? 

- Painopiste ennaltaehkäisyyn. 

- Kouluterveydenhuoltoon on lisättävä resursseja niin, että voidaan puuttua ongelmiin 
mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. 

- Erityisesti lasten ja nuorten psykiatrinen hoito ja terapiapalvelut ennaltaehkäisevät monia 
vakavia haittavaikutuksia, joihin psyykkiset ongelmat pitkään jatkuessaan johtavat. 
Mielenterveyden häiriöiden ennalta ehkäisyyn, varhaiseen tunnistamiseen ja hoitoon ohjaamiseen 
on kiinnitettävä merkittävästi enemmän huomiota ja tarjottava todellisen tarpeen mukaisia 
hoitomahdollisuuksia. 

- Huostaanottojen määrä on huolestuttavasti kasvanut ja siitä on tullut yksityistämisen kautta 
bisnestä. Tämä kehitys on saatava loppumaan tukemalla perheitä tasavertaisesti antaen käytännön 
apua kotiin arjen ongelmiin. Perussuomalaiset valtuutetut esittävät, että palautetaan kunnalliset 
kodinhoitajat kaupungin perhetyöhön. 

- Peruskouluissa on annettava enemmän sijaa arjen taidoille, joilla tähdätään oman elämän 
hallintaan. Samat opiskelumuodot eivät sovi kaikille, oppisopimuskoulutuksen kehittäminen voi 
luoda mahdollisuuksia niille nuorille, joille tavanomainen opiskelu on vaikeaa. 

- Peruskoulussa tulee olla riittävästi erityisopettajia, kouluavustajia ja toimiva oppilashuolto. 

- Valtionavustus ryhmäkokojen pienentämiseen käytetään sille osoitettuun tarkoitukseen jotta 
oppilaiden yksilölliset tarpeet tulisivat huomioitua. 

- Liikunta- ja kulttuuripalveluiden on oltava kaikkien kaupunkilaisten käytettävissä taloudellisesta 
asemasta huolimatta. 

- Edulliset harjoittelutilat bändeille ja liikuntapaikat uusille nuorisolajeille kuten skeittirampit ovat 
ensiarvoisen tärkeitä ja kustannustehokkaita toimia syrjäytymisen ehkäisemiseksi. 

-Kaupungin tulee yhdessä työvoimaviranomaisten kanssa olla tukemassa nuorille 
harjoittelupaikkoja kuntien omiin palvelupisteisiin sekä yrityksiin. Harjoitteluajalta on maksettava 
vähintään lain määrittelemää minimipalkkaa. Nuorten työttömyys tai koulutuspaikan saaminen ei 
saa kestää yli kolmea kuukautta. Työpajatoimintaa on luotava ja kehitettävä. 

6. Miten ryhmänne suhtautuu kaupungin ekotehokkuus ja kestävän kehityksen tavoitteisiin? 

- Tampereen ei tule ottaa taloutensa rasitteeksi liian kunnianhimoisia ympäristövelvoitteita. 
Suomen teollisuus on maailman puhtainta ominaispäästöillä mitattuna ja Euroopan kärkimaita 
uusiutuvan energian käytössä. Ympäristöteknologiat eivät kehity yhtä nopeaa tahtia kuin 
poliitikkojen kunnianhimoiset visiot. Perussuomalaiset eivät hyväksy mekanismeja, jotka johtavat 
vain resurssien hukkakäyttöön. 

- Alaikäisten turvapaikanhakijoiden vastaanottokeskus lakkautettava. Kansainvälisten ”kestävän 
kehityksen” sitoumusten piiriin pakolais- ja turvapaikanhakija-asiat istuvat kovin huonosti. Liian 
usein Suomeen saapunut turvapaikanhakija valehtelee ikänsä ja suojelutarpeensa parempaa 
elintasoa tavoitellakseen. Ulkomaalaisten ylläpito vastaanottokeskuksissa on suorastaan 
moraalitonta, jos samaan aikaan oman maan kansalaisille ei voida tarjota riittävää 
vanhustenhuollon tasoa. 

- Perussuomalaiset eivät hyväksy rakentamisen kustannuksien lisäämistä ideologisilla 
ilmastomuutoksen hillitsemis- ja energiatehokkuusvaatimuksilla. Rakentamisen 



kustannustehokkaan toimintamallin tilalle ei saa asettaa ideologisia vaatimuksia. 
Täydennysrakentaminen ei ole ekologisesti kestävän kehityksen mukaista rakentamista. 

- Mahdollisuus sulkea Hämeenkatu yksityisautoilulta on helposti kokeiltavissa. Perussuomalaiset 
valtuutetut esittävät, että Hämeenkadun itäpää suljetaan kuukaudeksi yksityisautoilta. Näin 
selvitetään, miten jäljelle jäävät sillat kestävät lisääntyvän liikenteen ja voidaan lopettaa asian 
jatkuva kallis suunnittelu. 

- Haja-asutusalueiden rakentamista ei saa rajoittaa ideologisilla velvotteilla. 

- Asemakaavoilla ei saa vähentää olemassa olevia rakentamismahdollisuuksia. 

- Bussiliikenne on saatava houkuttelevammaksi esimerkiksi vaihto-oikeutta pidentämällä tai 
lippujen hintoja laskemalla. 

7. Miten ryhmänne vahvistaisi Tampereen vetovoimaa? Kansainväliset suhteet, 
liikenneyhteydet ja inverstointien houkuttelu? 

- Kiskopohjaiset joukkoliikennemuodot ovat tulevaisuuden kustannustehokkaita investointeja. 
Perussuomalaiset kannattavat olemassa olevia kiskojen ja rataväylien hyödyntämistä ja 
kehittämistä. Uusissa suunnitelmissa tapahtunut ratikan siirtyminen osana vt 12 tunneliratkaisua 
omilta kiskoiltaan sekaliikenneväylille ei ole vastuullista politiikkaa. Ratikan mahdollinen 
toteuttaminen on siirrettävä tulevaisuuteen. Lähijunien tunnin vuorovälit voidaan pääsääntöisesti 
toteuttaa nykyisellä ratakapasiteetillä. 

- Riittävät investoinnit perustien parannuksiin ja hoitoon. 

- Tampereen on edistettävä yleissuunnitelman mukaisen moottoritien toteuttamista Alasjärven ja 
Ruutanan välille, sekä keskikaiteellisen nelikaistaisen tien toteuttamista välille Ruutana-Orivesi. 

- Tampere-Pirkkalan lentokentän alueen kehittäminen on tärkeää. Myös jatkoliikenneyhteydet on 
otettava huomioon. 

- Kaavoituksen ja maankäytön on palveltava kaupungin tervettä kehitystä siten, että asuntojen ja 
yritystoiminnan rakennustoiminnalle ei aseteta esteitä. 

- Kansainvälistäminen ei kuulu kaupungin perustehtäviin. Tampereen kaupungin useina vuosina 
kansainvälisyyteen kohdistetut panostukset ovat olleet taloudellisilta tuloksiltaan vaatimattomia. 
Panostukset eivät ole auttaneet taantunutta taloutta nousuun. Kansainvälisten panostusten ja 
velvoitteiden taustalla on liikaa kansallisvaltioiden alasajoon tähtäävä globalisaatioideologia kuin 
kaupunkilaisten etu. 

- Kaupungin strategioista on poistettava ideologiset monikulttuurisuustavoitteet, joista muualla 
Euroopassa on jo paljolti luovuttu. Tampereen kaupungin ei tule keksiä itselleen enempää 
monikulttuurivelvoitteita valtion ja kansainvälisten tahojen sälyttämien velvoitteiden päälle. 

7. Miten ryhmänne suhtautuu tilaaja-tuottaja- ja monituottajamalliin sekä kaupungin 
tuotannon tehostamiseen? 

- Pormestari- ja tilaaja-tuottajamalli on purettava kalliina ja toimimattomana ja siirryttävä 
ammattijohtamiseen julkisen haun kautta. Poliittiset päätökset tehdään valtuustossa, johtaja 
toimii niiden mukaan. 

- Paisuneen byrokratian purkaminen on aloitettava. On tilattava ulkopuolinen konsultti arvioimaan 
jokaisen yksittäisen henkilön tarpeellisuus kaupungin hallinnossa huomioiden organisaation 
muutokset. 

- Kunnan oma palvelutuotanto pitää olla perusasia. Täydentävinä voidaan ostopalveluita käyttää 
niin, että kilpailutus on reilua ja paikallisuus otetaan siinäkin huomioon laskemalla 
kokonaistaloudellisuus. 

- Hankintalakiosaamista on edistettävä. Tavoitteena, että paikalliset toimijat pääsevät 
osallistumaan kunnan urakoihin ja muihin työllistäviin hankkeisiin. 



- Harmaan talouden torjuntamalli on luotava. 

- Tuottavia liikelaitoksia ei pidä yksityistää. 

8. Miten ryhmänne suhtautuu seudulliseen yhteistyöhön ja kuntarakenteen uudistamiseen? 
Hallintomalli, MAL-asiat ja palvelujen järjestäminen? 

- Perussuomalaiset eivät kannata kuntien pakkoliitoksia. Kuntaliitoksia voidaan toteuttaa vain 
siten, että kaikissa yhdistyvissä kunnissa järjestetään sitova kansanäänestys, jossa enemmistö 
annetuista äänistä puoltaa kuntaliitosta. 

- Vapaaehtoisesti yhdistyvissä kunnissa tulee purkaa rinnakkaisvirat välittömästi. Vapautuvat 
viranhaltijat velvoitetaan muuntokoulutukseen, joka tähtää mm. sosiaali- ja terveydenhuollon 
resurssien kasvattamiseen. 

- Perussuomalaiset eivät kannata Tampereen seutuhallinnon perustamista. Mielestämme kokonaan 
uusi hallintoporras on byrokratian paisuttamista ja vie joka tapauksessa päätösvallan yhdistyviltä 
kunnilta, joihin jäisi näennäinen oma hallinto. 

- On kuultava laajalti eri alojen asiantuntijoita sekä palveluidentuottajia ja otettava keskusteluun 
mukaan myös kuntalaiset. Vasta silloin voidaan saada todenmukainen käsitys siitä, millainen 
uudistus on realistinen. 

- MAL-asioiden kehittäminen yhteistyössä on tärkeää siten, että kaikki kaupunkiseudun kunnat 
osallistuvat tasapuolisesti suunnitteluun ja kustannuksiin. 

10. Onko ryhmällänne jokin erityiskysymys, jolla on ratkaiseva merkitys halukkuudellenne 
tehdä yhteistyötä muiden ryhmien kanssa? 

- Rantaväylän tunnelin suunnittelu lopetettava. 

- Kannatamme hallinnon keventämistä. Kaupungin toimintojen tarkoituksenmukaisuuden 
arvioimiseksi on tilattava ulkopuolinen konsulttiselvitys. 

11. Onko ryhmänne valmis sitoutumaan pormestariohjelmaneuvottelujen tulokseen, jossa 
ryhmänne tavoitteet on riittävästi otettu huomioon ja tukemaan koalition pormestariehdokasta 
pormestarinvaalissa ja toimimaan yhteisten ohjelmatavoitteiden toteuttamiseksi tulevalla 
valtuustokaudella? 

- Ryhmämme edellyttää ennen sitoutumista nelivuotiskaudelle laadittua kehysbudjetointia, ja 
virkamiehiltä useampaa talousmallivaihtoehtoa joiden pohjalta valtuustoryhmät kokoontuvat 
yhteiseen seminaariin käymään läpi kaupungin talouskartan. Ensin pitää selvittää talous ja sen 
jälkeen yhteisymmärryksessä linjata priorisoitavat hankkeet, sosiaalinen turvallisuus, työllisyyden 
kehitys ja yrittämisen tukeminen ym. 

- Perussuomalaiset ovat saaneet mandaatin äänestäjiltä hoitaa heidän asioitaan. Äänestäjät eivät 
ole antaneet valtuutusta yhdellekään ryhmälle rakentaa erityistä koalitiota ja tukea sen 
pormestariehdokasta pormestarinvaalissa eikä toimimaan yhteisten puolueiden 
ohjelmatavoitteiden toteuttamiseksi tulevalla valtuustokaudella. Nyt on kysymys on kaikkien 
kaupunkilaisten asioiden ajamisesta, ei minkään puolueen, ryhmän tai koalition etujen ajamisesta. 

Skp 

1. Mitkä ovat ryhmänne painopisteet palvelujen kehittämisessä? Voidaanko joistakin 
palveluista karsia tai luopua? 

Ostopalveluja tulee hallitusti vähentää ja varsinkin hyvinvointipalveluissa palvelut tulee tuottaa 
omana työnä. Toimivat palvelukokonaisuudet niin vanhuspalveluissa kuin lapsiperheidenkin 
palveluissa tulee olla tavoitteena. Lähtökohta tulee aina olla ennaltaehkäisyssä. Varsinkaan 
vanhuksia ei saa rahastaa ja eriarvoistaa palveluseteleillä ja tehostetussa palveluasumisessa. 

2. Miten ryhmänne vahvistaisi kaupungin tulopohjaa? Elinkeinopolitiikka, verot ja maksut? 



Suurinvestointien priorisointi on tärkeää. Kaupungin konsernihallinnon 100 miljoonan euron menot 
perataan ja katsotaan paljonko sieltä löytyy rahaa palveluihin. Samalla selvitetään myös paisunut 
tilaajaorganisaatio, josta kuluja kertyy kaupungille jo nyt kymmeniä miljoonia euroja vuodessa. 
Järkevällä työllisyyspolitiikalla vähennetään Kelalle maksettavia 12 miljoonan euron vuosittaisia 
työmarkkinatukimaksuja. Lisäresursseja voi löytyä hallinnon ohella myös liikelaitosten voitoista, 
joita erityisesti Tilakeskus perii palveluja tuottavilta kaupungin yksiköiltä. 

3. Miten ryhmänne toimisi uusien työpaikkojen luomiseksi ja työttömyyden alentamiseksi? 

Kaupunki tarvitsee järkevää elinkeinopolitiikkaa. Kaupungin on pidettävä kiinni teollisista 
työpaikoista. Tärkeä tekijä tässä on tonttien kaavoitus ja siihen liittyvät liikenneratkaisut. 
Palveluiden ja asuntojen riittävyys puolestaan mahdollistaa sen että ihmiset muuttavat työn 
perässä Tampereelle ja myös pysyvät täällä. Tampereen vahvuuksia tulee edelleen vahvistaa. Näitä 
ovat maksuton koulutus, hyvä infrastruktuuri (maantie-, rautatie- ja lentoliikenteen osalta sekä 
tietoliikenneverkko), sosiaalinen turvaverkko ja julkiset palvelut. Koulutus, hyvinvointi, ihmisten 
osallisuus ja demokratia ovat tärkeimpiä tulevaisuuden menestystekijöitä. 

4. Miten ryhmänne suhtautuu Tampereen tulevaisuusinvestointeihin? Mahdolliset priorisoinnit, 
toteutus- ja rahoitusmallit ja aikataulut? 

Rantaväylän tunnelista luovutaan kokonaan. Ratikan suunnittelua jatketaan. Se toteutuu jos 
kokonaisselvitys ja kuntalaiset sitä puoltavat. Suurinvestoinneista ja niiden priorisoinnista 
järjestetään laaja kuntalaiskeskustelu. 

5. Miten eriarvoistumiskehitystä tulisi hillitä ja mm. nuorten syrjäytymistä ehkäistä? 

Nuorten yhteiskuntakaan toteuttamiseen on satsattava paljon. Kaikille alle 25-vuotiaille 
työttömille ja alle 30-vuotiaille vastavalmistuneille työttömille on tarjottava työ- tai 
koulutuspaikka viimeistään kolmen työttömyyskuukauden kuluessa. Pitkäaikaistyöttömien 
kuntakokeiluun on myös panostettava kunnolla. Samalla vähennetään tietoisesti Kelalle vuosittain 
maksettavia 12 miljoonan euron työmarkkinatuenmaksuja ja käytetään rahat pitkäaikaistyöttömien 
työllistämiseen. 

Sosiaalityön henkilökuntamitoitukset saadaan sellaiselle tasolle, että toimeentulotukiasioissa 
noudatetaan lain asettamaa viikon käsittelyaikaa.. Seuraavalla vaalikaudella rakennetaan jo 
tehdyn köyhyysselvityksen pohjalta Tampereelle sopiva köyhyyden vastainen toimintamalli. 

6. Miten ryhmänne suhtautuu kaupungin ekotehokkuus- ja kestävän kehityksen tavoitteisiin? 

Tampereen kaupungin tulee edistää toiminnassaan ekologista rakennemuutosta suosimalla 
uusiutuvia ja paikallisia energianlähteitä. Tarvitsemme ekologisesti kestävään kehitykseen 
lähipalveluja, lähiruokaa, uusiutuvaa lähienergiaa ja lähidemokratiaa. 

7. Miten ryhmänne vahvistaisi Tampereen vetovoimaa? Kansainväliset suhteet, 
liikenneyhteydet ja investointien houkuttelu? 

Tampere on jo nyt Suomen suosituin kaupunki. Kansainvälisissä suhteissa ystävyyskaupunkien 
välisiä suhteita tiivistetään. Liikenneyhteyksien parantamiseksi esimerkiksi lentokentän 
terminaalikysymykset tulee ratkaista. Samoin junayhteyksien parantamiseen ja nopeuttamiseen on 
kiinnitettävä huomioita. Tampere on koulutuskaupunki. Yliopistojen kansainväliset suhteet ovat 
myös kaupungille tärkeitä ja siksi nykyistä tiiviimpää yhteistyötä yliopistojen kanssa on saatava 
aikaiseksi. 

8. Miten ryhmänne suhtautuu tilaaja-tuottaja- ja monituottajamalliin sekä kaupungin 
tuotannon kehittämiseen ja tehostamiseen? 

Tehdään laaja selvitys tilaaja-tuottajamallista. Erityisesti hyvinvointipalveluissa pohditaan tiltusta 
luopumista. Palvelujen ulkoistaminen ja kilpailuttaminen lopetetaan. Peruspalvelut tuotetaan 
pääosin kaupungin omana työnä. 

9. Miten ryhmänne suhtautuu seudulliseen yhteistyöhön ja kuntarakenteen uudistamiseen? 
Hallintomalli, MAL- asiat ja palvelujen järjestäminen? 



Seutuyhteistyön vapaaehtoinen kehittäminen on tärkeää. Suur-Tamperetta ei tarvita. 

10. Onko ryhmällänne jokin erityiskysymys, jolla on ratkaiseva merkitys halukkuudellenne 
tehdä yhteistyötä muiden ryhmien kanssa? 

- Rantaväylän tunnelista luopuminen 

- Päätöksenteon demokraattisuus ja avoimuus (osallistuvan demokratian kehittäminen: 
lähidemokratia, erilaiset sosiaali- ja terveysneuvostot, osallistuva budjetointi, ylipäätään 
kuntalaisten vaikuttamismahdollisuuksien laajentaminen). 

11. Onko ryhmänne valmis sitoutumaan pormestariohjelmaneuvottelujen tulokseen, jossa 
ryhmänne tavoitteet on riittävästi otettu huomioon ja tukemaan koalition pormestariehdokasta 
pormestarinvaalissa ja toimimaan yhteisten ohjelmatavoitteiden toteuttamiseksi tulevalla 
valtuustokaudella? 

Kyllä. 

Tampereen sitoutumattomat ry. 

1. Mitkä ovat ryhmänne painopisteet palvelujen kehittämisessä? Voidaanko joistakin 
palveluista karsia tai luopua? 

Tampereen kaupungin tulee erityisesti keskittyä peruspalveluiden hoitamiseen. Organisaatiota 
pitää tarkastella niin, että kaupungin tuottamat palvelut voidaan järjestää tehokkaasti ja 
laadukkaasti. 

Peruspalvelut tulee tuottaa pääasiassa kaupungin omana tuotantona. Palveluja voidaan ulkoistaa 
silloin, kun se on tarkoituksenmukaista ja pystytään takaamaan niiden hyvä laatu. 

Vihdoinkin on panostettava ennalta ehkäisevään toimintaa. 

2. Miten ryhmänne vahvistaisi kaupungin tulopohjaa? Elinkeinopolitiikka, verot, maksut? 

Tampereelle tulee saada lisää yrityksiä ja sitä kautta kaupunkilaisille työtä. Verojen ja maksujen 
korotus on viimeinen keino . 

Yrityksille tulee kaavoittaa tontteja. Nyt liian moni Tampereella toiminut yritys on muuttanut 
ympäristökuntiin. Yritysten tarpeisiin tulee suhtautua vakavasti. 

3. Miten ryhmänne toimisi uusien työpaikkojen luomiseksi ja työttömyyden alentamiseksi? 

Tampereen kaupungin tulee vastata yritysten tarpeisiin. On löydettävä ammattitaitoisia henkilöitä 
houkuttelemaan Tampereelle yrityksiä, joilla on tulevaisuuden innovaatioita. 

Nuorten työllistymistä on edistettävä ja pystyttävä osoittamaan vastavalmistuneille houkuttelevia 
työpaikkoja. 

4. Miten ryhmänne suhtautuu tulevaisuudeninvestointeihin? Mahdolliset priorisoinnit, 
toteutus- ja rahoitusmallit ja aikataulut? 

Kaupungin kehittäminen on asia, jota pitää tarkastella monesta näkökulmasta. Se ei ole joukko 
erilaisia hankkeita. 

Pitää tehdä koko kaupungin ja keskustan kehittämisestä suunnitelma, jossa tarkasti mietitään eri 
asioiden toteuttamista ja niiden aikatauluja. 

Suuret ja rahaa vaativat hankkeet tulee vihdoinkin priorisoida. 

Rantaväylän tunnelihanketta viedään eteenpäin valtuuston tekemien päätösten ja solmittujen 
sopimusten mukaan. Jos ennen rakentamisen aloittamista ilmenee päätöksistä ja tehdyistä 
sopimuksista poikkeavia asioita, tulee ne ottaa huomioon. 



5.Miten eriarvoistumiskehitystä tulisi hillitä ja mm. nuorten syrjäytymistä ehkäistä? 

Kaavoituksessa ja yhdyskuntasuunnittelussa tulee huomioida, että eri alueilla on erilaista 
asuntotuotantoa. 

Kouluille, joissa on paljon erityistä tukea tarvitsevia ja maahanmuuttajataustaisia oppilaita, tulee 
osoittaa tarvittavat resurssit. 

Perheille tulee taata laadukkaat peruspalvelut, joiden kautta torjutaan tulevien vuosien ongelmia. 

Lukioiden kurssimäärää ei saa karsia ja ammatillisen koulutuksen lähiopetuksen määrää tulee 
lisätä. Näin torjutaan koulutuksessa nyt ilmeneviä ongelmia ja syrjäytymistä ja pystytään 
antamaan laadukasta koulutusta. 

Ammatillisen koulutuksen keskeyttämisten määrä on saatava laskemaan panostamalla opetukseen – 
ei organisaatioihin. 

Opiskelijoiden ennalta ehkäiseviä tukipalveluja toisella asteella tulee lisätä. 

6. Miten ryhmänne suhtautuu kaupungin ekotehokkuus- ja kestävän kehityksen tavoitteisiin? 

Ekotehokkuuteen ja kestävään kehitykseen liittyvät tekeillä olevat hankkeet ovat riittäviä. 

7. Miten ryhmänne vahvistaisi Tampereen vetovoimaa? Kansainväliset suhteet, 
liikenneyhteydet ja investointien houkuttelu? 

Kaikki liikenneyhteydet tulee saada houkutteleviksi ja toimiviksi – lentoliikenne, junaliikenne, 
bussiliikenne ja autoilu. 

Tampere-Pirkkalan lentoaseman toimintaa on kehitettävä ja saatava matkustajille kunnolliset 
terminaalitilat. Lentoliikenteen kohdetarjontaa tulee lisätä. 

Tampereen kauppakamarin tärkeänä pitämä junayhteys Pietariin on toteutettava. 

Tampereen tulee pitää yllä vetovoimaisia ja asiansa osaavia oppilaitoksia, panostaa liikunta- ja 
kulttuuripalveluihin, kaavoittaa tontteja eri asumismuodoille ja yritystoiminnalle. 

8. Miten ryhmänne suhtautuu tilaaja-tuottaja- ja monituottajamalliin sekä kaupungin 
tuotannon kehittämiseen ja tehostamiseen? 

Tilaaja-tuottajamallin toimivuutta on nyt tarkasteltava kriittisesti. Sen toimivuuteen on saatava 
lisää joustoa ja nopeutta ja turha byrokratia on karsittava. On selvitettävä kaikki mallin hyödyt ja 
haitat. 

Monituottajamallissa on selvitettävä kriittisesti, mitkä palvelut tuotetaan kaupungin omana 
toimintana ja mitä palveluja tuottavat yksityiset yritykset ja kolmas sektori. Tärkeää on palvelujen 
laatu ja toimivuus. 

Tilaaja-tuottajamallissa tilaajan ja tuottajan yhteistyötä lisätään ja luovutaan mallista niillä 
alueilla, joilla ko. malli ei toimi. 

Palvelut tulee järjestää asiakaslähtöisesti. 

9. Miten ryhmänne suhtautuu seudulliseen yhteistyöhön ja kuntarakenteen uudistamiseen? 
Hallintomalli, MAL-asiat ja palvelujen järjestäminen? 

Seudullista yhteistyötä on edelleen kehitettävä, mutta kuntarakennetta ei tule uudistaa. 

Erilaisista asioista tulee sopia nykyistä sitovammin seutukunnallisesti. 

10. Onko ryhmällänne jokin erityiskysymys, jolla on ratkaiseva merkitys halukkuudellenne 
tehdä yhteistyötä muiden ryhmien kanssa? 

Ei. 



11. Onko ryhmänne valmis sitoutumaan pormestariohjelmaneuvottelujen tulokseen, jossa 
ryhmänne tavoitteet on riittävästi otettu huomioon ja tukemaan koalition pormestariehdokasta 
pormestarinvaalissa ja toimimaan yhteisten ohjelmatavoitteiden toteuttamiseksi tulevalla 
valtuustokaudella? 

Kyllä. 

 

Lähde: Aamulehti 


